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Consulta Fecha de Consulta 08-05-2013

En tal sentido, manifestamos nuestro interés en participar del citado proceso licitatorio, motivo por el cual hemos realizado
un exhaustivo análisis de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, encontrando puntos en los que
contravienen con los Principios Generales establecidos en el artículo 4° de la Ley 2.051/03 ?De Contrataciones Públicas?,
inciso b) Igualdad y Libre Competencia.

Asi mismo, observamos que la inclusión de ambos requisitos en la forma establecida en la Sección II ? Criterios de
Evaluación y Requisitos de Calificación, no demuestra o explica de manera cronológica el objeto de la extrema limitación a
la participación de los potenciales oferentes, pues ésta se halla planteada de la siguiente manera en el inciso (b) de los
Requisitos para Experiencia y Capacidad Técnica.

Solicitamos que la Convocante reduzca los requisitos de calificación establecidos en el Anexo I ? Documentos que
componen la Oferta, apartado F, inciso b) modificando el Pliego de Bases y Condiciones mediante una adenda, quedando el
redactado de la siguiente manera:

?El oferente deberá contar con al menos 1 (un) contrato ejecutado para el gobierno Paraguayo, en los últimos tres años
(2010, 2011 y 2012), en el área de Seguridad Documental. Se deberá presentar copia de por lo menos un contrato?

Ésta modificación no solo permitirá una mayor participación de potenciales oferentes, sino que permitirá una mayor
competencia económica, lo cual redundará en la economía de la Institución Convocante, adquiriendo los bienes de aquellos
oferentes que cumplan con todos estos requisitos y que presenten el precio evaluado como el más bajo.

Esperando contar con su aprobación, hacemos propicia la ocasión para saludarle muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2013

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 01, EN EL CUAL ES CONSIDERADA VUESTRA CONSULTA.

Consulta Fecha de Consulta 17-05-2013

En relación al punto F) inciso d) de la Sección II de los Documentos Requeridos. Observamos que la Convocante solicita que
se haya proveído a 3(tres) organismos del Estado Paraguayo, productos o servicios similares. Solicitamos muy
respetuosamente, también se puedan incluir clientes del sector privado, o bien, la convocante pueda cambiar éste
requerimiento tan restrictivo, y disminuir a "haber proveído servicios o productos similares, a por lo menos 1(UN)
Organismo del Estado Paraguayo" 
De ésta manera la Convocante se aseguraría la mayor cantidad de proveedores potenciales y se cumplirían los Principios
Generales establecidos en el artículo 4° de la Ley 2.051/03 ?De Contrataciones Públicas?, inciso b) Igualdad y Libre
Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2013

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 02, EN EL CUAL ES CONSIDERADA VUESTRA CONSULTA.

Consultas Realizadas   Licitación 251638 - Adquisición de Insumos para Cedulas y Pasaportes

26/08/24 07:19 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Máquinas de personalización
Consulta Fecha de Consulta 17-05-2013

Solicitamos a la convocante, conocer qué tipo de máquina utilizan para la personalización de los Pasaportes y Cédulas.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2013

Para verificar los equipos, los interesados deberán pasar por el Departamento de Identificaciones de la Policia Nacional, sito
en Avda. Boggiani esq. R.I.2 Ytororo - 1er. Piso. Sección Tesoreria, de lunes a viernes de 08:30 a 13:00 hs.
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